
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.380 Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2020

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

161011236115098904 - SEDUC 0143 319011 917.427,00
161011212212978339 – SEDUC 0143 319011 287.732,00

901011030215077684 - FES 0186 339030    2.250.000,00
TOTAL 3.455.159,00

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 592388
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” – CPCRC-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 

DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-176

EDITAL N° 74/SEPLAD-CPCRC/PA, DE 20 DE OUTUBRODE 2020
CONVOCAÇÃO À 5ª FASE DO CONCURSO (INVESTIGAÇÃO 

CRIMINAL E SOCIAL) – SUB JUDICE
A  Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD e o 
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” - CPCRC/PA, 
no uso das atribuições legais, tornam público a CONVOCAÇÃO da 5ª 
FASE - (INVESTIGAÇÃO CRIMINAL E SOCIAL) dos candidatos abaixo 
mencionados:
1. Em cumprimento à decisão judicial proferida no Processo nº 0825558-
46.2020.8.14.0301, VIVIAN DE SOUZA CASTRO, candidata ao cargo de 
Perito Criminal – Administração - Marabá, na condição sub judice.
2. Em cumprimento à decisão judicial proferida no Processo nº 0854294-
11.2019.8.14.0301, FRANCISCO DAS CHAGAS PIMENTA NETO, 
candidato ao cargo de Perito Médico Legista – Medicina – Castanhal, na 
condição sub judice.
Os candidatos relacionados acima, conforme regras do item 16 do Edital n° 
01/2018/ SEADCPCRC/PA, e da Resolução Nº 04/2018-GAB/CPCRC, de 22 
de novembro de 2018, estão convocados para a entrega de documentos 
para a investigação criminal e social, referentes ao concurso público para 
provimento de vagas em cargos de nível superior para o Centro de Perícias 
Científi cas “Renato Chaves”.
Os candidatos deverão preencher a Ficha de Informações Confi denciais 
(FIC), disponível no endereço eletrônico https://portalfadesp.org.br, 
afi xar no campo indicado 01 (uma) fotografi a 3x4 recente e colorida, bem 
como juntar os documentos necessários à investigação criminal e social, 
relacionados no item 16 do edital supracitado, postando-os no Correios 
no dia 30 de Outubro de 2020, obrigatoriamente por meio do serviço 
de Aviso de Recebimento (AR) por SEDEX, em envelope devidamente 
identifi cado e lacrado, obedecendo ao seguinte endereçamento:
DESTINATÁRIO:
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”
Rodovia dos Trabalhadores, s/n, Benguí, CEP: 66640-000, Belém/PA.
A/C:Comissão de Investigação Criminal e Social
Conteúdo:Documentos relativos à Investigação Criminal e Social
OBS: Este envelope somente deverá ser aberto na presença da Comissão 
designada pela Portaria nº 363/2019 – GAB/CPCRC.
REMETENTE:
NOME COMPLETO DO CANDIDATO
Endereço completo do candidato
Belém/PA, 20 de outubro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento de Administração
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”

Protocolo: 592385

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” – 
CPCRC-PA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-176
EDITAL N° 75/SEPLAD-CPCRC/PA, DE 20 DE OUTUBRODE 2020
CONVOCAÇÃO À 6ª FASE DO CONCURSO (PROVA DE TÍTULOS) – 

SUB JUDICE
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD e o 
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” - CPCRC/PA, no 
uso das atribuições legais, tornam público a CONVOCAÇÃO da 6ª FASE - 
(PROVA DE TÍTULOS) dos candidatos abaixo mencionados:
1. Em cumprimento à decisão judicial proferida no Processo nº 0825558-
46.2020.8.14.0301, VIVIAN DE SOUZA CASTRO, candidata ao cargo de 
Perito Criminal – Administração - Marabá, na condição sub judice.
2. Em cumprimento à decisão judicial proferida no Processo nº 0854294-
11.2019.8.14.0301, FRANCISCO DAS CHAGAS PIMENTA NETO, 
candidato ao cargo de Perito Médico Legista – Medicina – Castanhal, na 
condição sub judice.
Os candidatos relacionados acima deverão no dia 30 de Outubro de 
2020, conforme regras do item 17 do Edital n° 01/2018/ SEADCPCRC/PA, 
e da Resolução Específi ca da 6ª fase, emitida pelo CPCRC/PA, imprimir, 
preencher e assinar o Formulário – Prova de Título disponível na página 
ofi cial do concurso no site da FADESP e encaminhá-lo juntamente com 

sua documentação, obrigatoriamente, por meio do serviço de Aviso de 
Recebimento (AR) por SEDEX, em envelope devidamente identifi cado e 
lacrado, obedecendo ao seguinte endereçamento:
DESTINATÁRIO:
FADESP - Documentos da Prova Títulos do Concurso do CPCRC
Rua Augusto Corrêa nº 1, Campus Universitário da UFPA, Bairro do Guamá, 
Belém-Pará, CEP 66075-110
Conteúdo: Documentos relativos à Prova de Títulos
REMETENTE:
Nome completo do candidato
Endereço completo do candidato
Belém/PA, 20 de outubro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento de Administração
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”

Protocolo: 592386

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 100 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico nº 64363– SEAD.
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão de 193 (cento e noventa e três) dias de Licença 
para Tratamento de Saúde no período de 01.10.2020 a 11.04.2021, de 
acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor SAMUEL 
DOS SANTOS RAMOS, matrícula nº 3150470/1, ocupante da função de 
AUX. OPER.GRÁFICAS C.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 01.10.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 591965
.
.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 228 de 13 de outubro de 2020
DESIGNAR, a servidora ANA LETICIA BARBOSA DE SOUSA, matrícula nº 
5948236/1, ocupante do cargo de Gerente de Administração de Pessoal, 
para responder cumulativamente pela Coordenadoria de Gestão de Pes-
soas, Código GEP-DAS-011.4, por ocasião das férias da titular, FRANK 
KARSON XABREGAS LOBATO, matricula nº 5945694/1, no período de 
14/10/2020 a 12/11/2020.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 14 de outubro de 2020.
PORTARIA Nº 240 de 20 de outubro de 2020
DESIGNAR, a servidora CRISTIANI DO SOCORRO FELIZ DANTAS DA RO-
CHA, matrícula nº 57234406/1, ocupante do cargo de Assistente Admi-
nistrativo, para responder pela Chefi a de Gabinete, GEP-DAS-011.4, por 
ocasião das férias da titular, ROBSON MANOEL COSTA PEREIRA, matricula 
nº 55588792/4, no período de 26/11/2020 a 25/12/2020.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 26 de novembro de 2020.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente/IASEP

Protocolo: 592345
.
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 230 de 09 de outubro de 2020
CONCEDER, 04 e 1/2(quatro e meia)Diárias aos servidores, REJANE MARIA 
SEIXAS OLIVEIRA, matricula nº 4007999/1, Técnico de Administração e 
Finanças, THIAGO GOMES DE OLIVEIRA, matrícula nº 5945712/1, Geren-
te de Material e Patrimônio, ALMERINDO DOS PASSOS JÚNIOR matrícula 
nº 57226264/2, Assistente Administrativo e, LUIZ FABIANO CUNHA DE 
ANDRADE, matrícula nº 55588142/1, Motorista, lotado na DAF/Gerência 
de Administração e Serviços, nos termos do Art. 127, inciso III, da Lei 
Nº 5.810/94, face as despesas com alimentação, hospedagem e, locomo-
ção urbana, nos municípios SOURE/PA, a fi m de realizar levantamento dos 
bens patrimoniais, para obter dados a subsidiar a elaboração do Inventário 
Patrimonial deste Instituto, do ano 2020, no período de 26 a 30/10/2020.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 26 de outubro de 2020.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente/IASEP

Protocolo: 592363


